
Pozor! 

 Z důvodu opatření k zamezení šíření koronaviru „Covid-19“ je jednání výboru 

veřejnosti nepřístupné s výjimkou předkladatelů a přizvaných osob uvedených 

na pozvánce. 
 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2020 
8. volební období 

 

POZVÁNKA   
na 36. schůzi 

rozpočtového výboru,  

která se koná dne 18. března 2020 

v Poslanecké sněmovně, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1, v místnosti č. 111/Sněmovna 

NÁVRH PROGRAMU1/ 
středa 18. března 2020  

9.00 hodin 

1. Vládní návrh zákona o dani z digitálních služeb (sněmovní tisk 658) – příprava na 

2. čtení; pokračování 

Rekapitulace: zpravodaj posl. V.  Votava 

Přizváni: zástupce Ministerstva financí2/, 

              zástupce MZV2/, zástupce  

 velvyslanectví USA 

 

10.30 hodin 
2. Informace ministryně financí o předpokládaných dopadech opatření k zamezení šíření 

koronaviru  na státní rozpočet a o připravovaných finančních opatřeních 

 

Uvede: ministryně financí  

 

11.00 hodin  

3. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s implementací 

daňových předpisů Evropské unie a v oblasti zamezení dvojímu zdanění (sněmovní 

tisk 572) – příprava na 3. čtení 

 
 Rekapitulace: zpravodaj posl. J. Dolejš 

 Přizváni: zástupce Ministerstva financí2/ 

 

11.30 hodin 
4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony (sněmovní tisk 567) – příprava na 2. čtení; 

pokračování 

 

Rekapitulace: zpravodajka posl. M. Vostrá 

Přizváni: zástupce Ministerstva financí2/ 

                                                 
1/ Předsedkyně výboru byla zmocněna program upravit podle přikázání Poslaneckou sněmovnou a dalších 

skutečností  
2/ Zástupce na úrovni nejméně náměstek ministra 



Pozor! 

 Z důvodu opatření k zamezení šíření koronaviru „Covid-19“ je jednání výboru 

veřejnosti nepřístupné s výjimkou předkladatelů a přizvaných osob uvedených 

na pozvánce. 
 

12.00 hodin 
5. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Dohoda o převádění a sdílení příspěvků do Jednotného fondu pro řešení 

krizí, podepsaná v Bruselu dne 21. května 2014 (sněmovní tisk 499) – příprava na 2. 

čtení       

Uvede: zástupce MF2/ 

Zpravodaj: posl. T. Martínek 

 

 

12.30 hodin 
6. Vládní návrh zákona o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a o změně zákona 

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní 

tisk 622) – příprava na 3. čtení 

  

Rekapitulace: zpravodaj posl. P. Venhoda  

Přizváni: zástupce Ministerstva financí2/  

                zástupce ČSÚ 

 

Přestávka na oběd 

 

14.00 hodin  

7. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, 

ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 532) – příprava na 2. čtení; pokračování 

 

Rekapitulace: zpravodaj posl. J. Dolejš 

Přizváni: zástupce Ministerstva financí2/, 

               zástupce ČNB 

 

15.00 hodin  

8. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech 

a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů (sněmovní tisk 559) – příprava na 2. čtení; pokračování 
   

Rekapitulace: zpravodaj posl. J. Dolejš 

Přizváni: zástupce Ministerstva financí2/, 

               zástupce ČNB 

 

 

9. Zpráva České národní banky o inflaci  - leden 2020 (Zpráva o měnovém vývoji za  

2. pololetí 2019), (sněmovní tisk 763) 

 

Uvede: zástupce ČNB 

Zpravodaj: posl. K. Rais 

 



Pozor! 

 Z důvodu opatření k zamezení šíření koronaviru „Covid-19“ je jednání výboru 

veřejnosti nepřístupné s výjimkou předkladatelů a přizvaných osob uvedených 

na pozvánce. 
 

16.00 hodin 
10. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Kyrgyzské republiky 

o zamezení dvojímu zdanění v oboru daní z příjmu a o zabránění daňovému úniku 

a vyhýbání se daňové povinnosti, která byla podepsána v Biškeku dne 9. dubna 2019 

(sněmovní tisk 487) – příprava na 2. čtení; 

 

11. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Botswanské republiky 

o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu, která 

byla podepsána v Pretorii dne 29. října 2019 (sněmovní tisk 671) – příprava na 2. čtení; 

 

12. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Bangladéšské lidové republiky 

o zamezení dvojímu zdanění v oboru daní z příjmu a o zabránění daňovému úniku 

a vyhýbání se daňové povinnosti, která byla podepsána v Praze dne 11. prosince 2019 

(sněmovní tisk 686) – příprava na 2. čtení; 

 

Uvede: zástupce MF2/ 

Zpravodaj: posl. L. Španěl 

 

16.30 hodin 
13. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Dohoda o ochraně investic mezi Evropskou unií a jejími členskými státy 

na jedné straně a Vietnamskou socialistickou republikou na straně druhé, podepsaná 

dne 25. června 2019 v Lucemburku všemi členskými státy Evropské unie 

a dne 30. června 2019 v Hanoji za Evropskou unii a Vietnam (sněmovní tisk 609) – 

příprava na 2. čtení; 

Uvede: zástupce MF2/ 

Zpravodaj: posl. L. Španěl 

 

14. Rozpočtová opatření 

 

15. Návrh časového harmonogramu projednávání vládního návrhu státního závěrečného účtu 

České republiky za rok 2019 v Poslanecké sněmovně a jejích orgánech a návrh na jeho 

přikázání výborům včetně přikázání jeho kapitol a jejich vztahů k státním fondům 

 

Uvede: předsedkyně výboru posl. M. Vostrá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pozor! 

 Z důvodu opatření k zamezení šíření koronaviru „Covid-19“ je jednání výboru 

veřejnosti nepřístupné s výjimkou předkladatelů a přizvaných osob uvedených 

na pozvánce. 
 

 

16. Informace z podvýborů 

17. Sdělení předsedkyně, různé 

18. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru  

 

 

 

 

 

V Praze 11. března 2020 

 

 

 

 

Ing. Bc. Miloslava VOSTRÁ v.r. 

                                                                   předsedkyně 


